Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT
14-020 CS’QOSOS( 249 ,mé_g§ -0 2024

Né bazé t& dispozitave té nenit 13 dhe té Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetégeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés”, me 28/04, gershor 2008), nenit 53 té Statutit té
Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqgytetit, merr kété

VENDIM

L Miratohet vendimi pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e gjendjes fizike té&
objekteve té cilat menaxhohen nga Kryeqyteti.

IL  Anétarét e komisionit té cekur né pikén I t& kétij vendimi jané:

Fatmir Bilalli, Drejtoria pér Siguri dhe Emeregjenca, kryesues;
Gézim Restelica, Sektori i Prokurimit, anétar;

Vebi Lipa, Drejtoria e Inspekcionit, anétar;

Nazife Krasniqi, Drejtoria e Urbanizmit, anétare;

Bedri Sylejmani, ekspert i jashtém i angazhuar né DIKMK, anétar.

Lhods b by e

IL  Detyrat e komisionit t& cekur né pikén II t& kétij vendimi jané:

- DPeérpilimi i njé raporti t& brendéshém, té detajizuar, pér gjendjen dhe té gjitha
procedurat e zhvilluara, pér punimet né kulmin e objektit t& Komunés né Arbéri;

- DPérpilimi i njé raporti pér vlerésimin e strukturés, rrezikut potencial dhe
intervenimeve eventuale lidhur me gjendjen e kulmit né ndértesén e renovuar té
Brigadés sé Zjarréfikésve;

- Vlerésimi i rrezikut né té gjitha ndértesat e Kryeqytetit, pérfshiré shkollat,
institucionet parashkollore, gendrat e mijekésisé familjare etj, me géllim té
evidentimit té rrezikut nga ndonjé avari e mundéshme, né koordinim me drejtuesit
e kétyre institucioneve.

IV.  Pér kryerjen e detyrave si né pikén III t& kétij vendimi, komisioni i raporton Kryetarit

té Kryeqytetit.
V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.
I DOREZOHET:

- Anétaréve té komisionit;
- Qendrés pér shérbime me qytetar;
- NEé dosje.




